Tayyip Gökbilgin'in "15. ve 16. yüzyıllarda Edirne
ve Paşa Livası" * isimli eserini de hamam hakkında tapu kayıtlarında yer alan bilgilere yer vermesi

1. Evliya Çelebi, Seyahatname, (Çev.Z.Danışman), c.5,Ankara, 1970,s.313.

2. E.I-I.Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve Il.Sultan Murad Devri 806-855 (1403-1451),C.II, İstanbul
1972,5.491- 493, E.H.Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Fatih Devri, 855-886 (1451-1481), C.lil, İstanbul, 1973-
1974,5.275. Tayyip Gökbilgin, 15-16. Asıriarda Edime ve Paşa Livası, İstanbul, 1952. Ramazan Eren, Çanaklıale ve
Yöresi Türit Devri Eserieri, Çanakl<ale 1990.

3. E.H.Ayverdi,a.g.e.,C.II,5.491-492.

4.

E.H.Ayverdi'nin eserinde geniş açıklamalarda bulunduğu Saruca Paşa'nın ^ 858 H./1454 M.
tarihli vakfiyesinde hamam, Gelibolu'da yaptırdığı cami, medrese, bedesten ve imaretten oluşan
yapılarına vakıf olarak gösterilmiştir.^ Tayyip Gökbilgin de 860 H./1455 M. tarihli tapu defterlerinde
hamamın, Saruca Paşa'nın Gelibolu'daki yapılarına vakfedildigini belirtir.^ Bu bilgilere dayanılarak
hamamın 1454 M. yılından kısa süre önce yaptırıldığı söylenebilir.

Çifte hamam şeklinde plânlanmış olan yapının kuzeyinde erkekler kısmı, güneyinde kadınlar kısmı
bulunmaktadır (Plân-1).^

Kubbeye geçişler köşelerde üç sıra mukamaslı pandantiflerle sağlan
mıştır (Res.3). Sıcaklığın doğu, batı ve kuzey duvarlarında, eksenler üzerinde birer niş bulunur. Doğu ve

5..R.Eren, a.g.e, s.89.
6. Saruca Paşa, O.Murat dönemirxJe (1421-1451) Mirliva ve Beylerbeyi görevlerinde' bulunmuş, 833 H./1429 M. yıbnda

da vezirliğe tayin edilmiştir. 838 H./1434 M. yılında II. Murat'ın emriyle Edime Muhafızlığına atanmıştır. Fatih Sultan Mehmet
döneminde bir süre vezirlik yapan Saruca Paşa, 857 H./1453 M. yılında bu görevden alınınca, Gelibolu'ya çekilerek burada
ölmüştür. Bkz. Hoca Sadeddin Efendi, TacU't-Tcvarih, C.II, Ankara, s.211; T.Gökbilgin, a.g.e, s.l48, Cahit Bahaa, XV-XVI
Asırlarda Osmanh Medreseleri, İstanbul, 1976, s.407.

7. Saruca Paşa'nın yaptırdığı bu yapılardan hamam dışında hiç biri günümüze ulaşamamıştır.